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SAKSFRAMLEGG 
 
Til: Møtedato: Sak: 
Universitetsstyret 28.11.2019  
 
Søknad om akkreditering og oppretting av Master i regnskap og revisjon 
 
Innstilling til vedtak: 

1. Universitetsstyret vedtar nedleggelse av Bachelor i regnskap og revisjon fra og med våren 
2020.  

2. Universitetsstyret akkrediterer og godkjenner oppretting av Master i regnskap og revisjon. 
Første opptak er høsten 2020.  

3. Programmet finansieres innenfor Fakultet for biovitenskap, fiskeri og økonomi sin 
eksisterende budsjettramme 

4. Fakultet for biovitenskap, fiskeri og økonomi skal evaluere rekrutteringsgrunnlaget etter 
to opptak.  

5. Fakultet for biovitenskap, fiskeri og økonomi bes om å følge opp merknadene fra 
universitetsdirektøren. 

 
 
Begrunnelse 
I denne saken legger universitetsdirektøren frem forslag om nedleggelse av Bachelor i regnskap 
og revisjon, samt forslag til akkreditering og oppretting av Master i regnskap og revisjon. 
Institusjoner som er akkreditert som universitetet, har fullmakt til å selvakkreditere studietilbud 
som institusjonen skal tilby, jf. lov om universitet og høgskoler §3-3 (1) (UH-loven). Ved UiT er 
det universitetsstyret som har det endelige ansvaret for å akkreditere nye studietilbud, og dermed 
sikre at innholdet i studieprogram som fakultetene søker om å få etablere, er kvalitetssikret etter 
kravene i studiekvalitetsforskriften fastsatt av Kunnskapsdepartementet (KD) og 
studietilsynsforskriften fastsatt av NOKUT. Det er også universitetsstyret som vedtar nedleggelser 
av gradsgivende studieprogram. Det er fakultetenes ansvar å vedta studieplanen og tilse at de 
faglige vurderingene som ligger til grunn for søknaden er riktige. En rekke forhold skal vurderes i 
samband med akkreditering og opprettelse av studieprogram. For dette er det ved UiT opprettet et 
eget søknadsskjema som fakultetene benytter i prosessen. 
 
Styret ved Fakultet for biovitenskap, fiskeri og økonomi (BFE-fak) vedtok den 18.09.19 å søke 
om opprettelse av Master i regnskap og revisjon med oppstart høst 2020. Utfylt søknadsskjema 
for akkreditering av studieprogrammet og studieplan er lagt ved denne saken. 
 
 
 
Bakgrunn 
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BFE-fak ønsker å erstatte det eksisterende bachelorprogrammet i regnskap og revisjon ved 
campus Harstad med et masterprogram i regnskap og revisjon. Begrunnelsen for dette er først og 
fremst endringer i nasjonale krav hvor KD har bestemt at utdanninger av revisorer skal være på 
masternivå. Innholdet i det nye programmet er utformet i samsvar med nasjonale krav og 
standarder slik at kandidater fra utdanningen kan tildeles tittel som statsautorisert revisor. 
 
I følge BFE-fak så har Bachelor i regnskap og revisjon utdannet 15-20 studenter hvert år, og UiT 
har fortsatt dyktige lærerkrefter med høy kompetanse og lang erfaring. BFE-fak har ikke tatt opp 
studenter på bachelorprogrammet siden 2017, og de siste kandidatene på programmet forventes å 
uteksamineres våren 2020. Fakultetet påpeker at det fortsatt vil være et stort behov for å utdanne 
revisorer i Nord-Norge og at det ikke er noen andre tilbud om revisorutdanning i Troms og 
Finnmark enn det som gis i Harstad. Det er derfor en tydelig anbefaling om at studietilbudet 
videreføres i Harstad og oppgraderes til masternivå. 
 
I sin søknad oppgir BFE-fak at de forventer å ta opp 25-30 kandidater hvert år. Søkergrunnlaget 
vil være studenter med bachelor i økonomi og administrasjon eller tilsvarende. Det forventes også 
at en relativt stor gruppe som har erfaring fra revisjonsbransjen, og som ønsker å oppgradere egen 
kompetanse for å kvalifiserer seg til tittelen statsautorisert revisor, vil søke. Flere emner på 
programmet vil legges opp med samlingsbasert undervisning for å legge til rette for de som er i 
jobb. 
 
I saksfremlegget til fakultetsstyret er dekan ved BFE-fak bekymret for om søkertallene til 
utdanningen vill være tilstrekkelig. Fakultetsstyret vedtok derfor at «minst 20 studenter må starte 
på programmet ved de to første opptakene, og samme antall må være aktive på kull to per 1.9. 
etter andre opptak». 
  
Masterprogrammet er foreslått finansiert ved å legge ned Bachelor i regnskap og revisjon og 
dermed frigi seks emner på dette studiet, samt endring av finansieringskategori fra F (62.750 per 
student) til D (87.450 per student). Det omsøkte masterprogrammet vil også ha tre felles emner 
med Master i økonomi og administrasjon. 
 
Det er foreslått at fagmiljøets totale størrelse vil være 3,65 årsverk, med planer om å stryke dette 
på sikt til 5,1 årsverk. BFE-fak oppgir at både fagmiljøets størrelse, kompetanse og 
sammensetning er i henhold til de krav som stilles i studietilsynsforskriften. 
  
Universitetsdirektørens vurdering 
Universitetsdirektøren mener at BFE-fak har begrunnet ønsket om nedleggelse av Bachelor i 
regnskap og revisjon og opprettelsen av Master i regnskap og revisjon godt. UiT må som andre 
institusjoner tilpasse seg endrede rammevilkår og krav til hvilke kompetanse våre kandidater må 
ha. Det å tilby revisjonsutdannelse på masternivå er derfor et riktig grep. Etter 
universitetsdirektørens vurdering er alle krav som stilles av KD, NOKUT og UiT for oppretting 
og akkreditering tilfredsstillende vurdert av BFE-fak, men det er noen uklarheter og momenter 
som universitetsdirektøren ønsker å kommentere. 
 
BFE-fak må sørge for at studenter som er tatt opp på Bachelor i regnskap og revisjon får 
muligheten til å fullføre den utdanningen de er tatt opp til innenfor gjeldende utdanningsplan. 
Universitetsdirektøren vil komme tilbake med nærmere informasjon om dette til fakultetet. 
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Det er positivt at BFE-fak selv tar initiativ til å evaluere rekrutteringsgrunnlaget etter to opptak. 
Dersom fakultet etter evalueringen konkluderer med at studiet ikke bør videreføres, må en slik 
nedleggelse vedtas av universitetsstyret etter innstilling fra universitetsdirektøren.  
 
Når det gjelder finansieringen av programmet oppgir BFE-fak at det er en forutsetning at 
finansieringskategorien endres fra F til D (som følge av overgang fra BA- til MA). Dette er 
teknisk sett riktig plassering av denne typen mastergradsprogram, men UiT kan ikke på eget 
initiativ endre finansieringskategori for studieprogram (og dermed sin egen basistildeling). Dette 
må institusjonen eventuelt søke KD om i innspill til statsbudsjett. Finansieringskategorien for den 
resultatbaserte delen av utdanningen kan imidlertid endres, og det er dette fakultetet har forutsatt 
i sin søknad. Universitetsdirektøren vil komme tilbake til fakultet med nærmere informasjon om 
dette dersom styret vedtar å opprette programmet. Utover endringen i resultatfinansiering vil alle 
kostnader knyttet til etablering og drift av Master i regnskap og revisjon måtte dekkes innenfor 
BFE-fak sin eksisterende budsjettramme.  
 
Universitetsdirektøren har ingen øvrige merknader, og anbefaler at universitetsstyret godkjenner 
nedleggelse av Bachelor i regnskap og revisjon, samt akkrediterer og godkjenner opprettelsen av 
Master i regnskap og revisjon. 
 
 
 
Jørgen Fossland 
universitetsdirektør 
 

 
Heidi Adolfsen 
avdelingsdirektør 
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